
1/3

kuryr 15. července 2023

Rusko vstoupilo mezi pět největších obchodních
partnerů Číny

infokuryr.cz/n/2023/07/15/rusko-vstoupilo-mezi-pet-nejvetsich-obchodnich-partneru-ciny

Dvoustranný obchod mezi Moskvou a Pekingem přesáhl mezi
lednem a červnem 114 miliard dolarů, ukázala data 

Rusko se poprvé stalo jedním z pěti největších obchodních partnerů
Číny, protože obě země pokračují v posilování spolupráce
bezprecedentním tempem. 

Obrat obchodu mezi Moskvou a Pekingem vzrostl v období od ledna
do června na rekordní objemy a dosáhl 114,5 miliardy dolarů,
ukázaly údaje, které ve čtvrtek zveřejnil čínský Generální celní úřad. 

Toto číslo znamenalo 40,6% nárůst ve srovnání s předchozím rokem
a dostalo Rusko poprvé na seznam pěti největších obchodních
partnerů Číny, za USA (327,2 miliard USD), Japonskem (157 miliard
USD) a Jižní Koreou (153,4 miliard USD). ) a Austrálii (116,1 miliardy
dolarů).

https://www.infokuryr.cz/n/2023/07/15/rusko-vstoupilo-mezi-pet-nejvetsich-obchodnich-partneru-ciny/


2/3

Vývoz i dovoz vzrostly od začátku roku dvouciferným tempem a
nadále zrychlují. Čísla představují největší nárůst od začátku
konfliktu na Ukrajině, což signalizuje, že Rusko se stává nejrychleji
rostoucím obchodním partnerem Číny globálně. 

Rostoucí rusko-čínská ekonomická spolupráce je „přirozená“ poté,
co Moskva po rozsáhlých západních sankcích přesunula obchod z
EU do Asie, říká šéf Institutu obchodní politiky na Vyšší ekonomické
škole v Moskvě Aleksandr Daniltzev. 

“Rusko vyváží hlavně komodity a určité množství hotových
výrobků,” řekl. Čína mezitím dodává Rusku zboží, které bylo
zakázáno mezinárodními omezeními, včetně průmyslového
vybavení, poznamenal Daniltzev.  

Ekonomické vazby byly posíleny vzájemným rozhodnutím provádět
většinu transakcí ve vlastních měnách národů místo v americkém
dolaru. Moskva i Peking zvýšily úsilí o snížení závislosti na dolaru a
euru v mezinárodním obchodu na pozadí sankcí uvalených na
Rusko.



3/3

 
 

https://stranapro.cz/

